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MEF/DNPP CIR36A3F

(EN NUEVOS SOLES)

RESUMEN COMPARATIVO DEL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM) 
Y EJECUCION DE LOS INGRESOS  

CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL Y REGIONAL 2008

POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y GENERICA DEL INGRESO  

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL Y REGIONAL

  72 287 992 572

 76 996 246 469.53

INGRESOS CORRIENTES

INGRESOS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS

FINANCIAMIENTO

INGRESOS CORRIENTES

INGRESOS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS

FINANCIAMIENTO

1 . 0 . 

2 . 0 . 

3 . 0 . 

4 . 0 . 

1 . 0 . 

2 . 0 . 

3 . 0 . 

4 . 0 . 

IMPUESTOS
TASAS
CONTRIBUCIONES
VENTA DE BIENES
PRESTACION DE SERVICIOS
RENTAS DE LA PROPIEDAD
MULTAS, SANCIONES Y OTROS
OTROS INGRESOS CORRIENTES

VENTA DE ACTIVOS
AMORTIZACION POR PRESTAMOS CONCEDIDOS
(REEMBOLSOS)
OTROS INGRESOS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS

OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO
SALDO DE BALANCE

IMPUESTOS
TASAS
CONTRIBUCIONES
VENTA DE BIENES
PRESTACION DE SERVICIOS
RENTAS DE LA PROPIEDAD
MULTAS, SANCIONES Y OTROS
OTROS INGRESOS CORRIENTES

VENTA DE ACTIVOS
AMORTIZACION POR PRESTAMOS CONCEDIDOS
(REEMBOLSOS)
OTROS INGRESOS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS

OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO
SALDO DE BALANCE

1 . 1 .0
1 . 2 .0
1 . 3 .0
1 . 4 .0
1 . 5 .0
1 . 6 .0
1 . 7 .0
1 . 8 .0

2 . 1 .0
2 . 2 .0

2 . 3 .0

3 . 1 .0

4 . 1 .0
4 . 2 .0

1 . 1 .0
1 . 2 .0
1 . 3 .0
1 . 4 .0
1 . 5 .0
1 . 6 .0
1 . 7 .0
1 . 8 .0

2 . 1 .0
2 . 2 .0

2 . 3 .0

3 . 1 .0

4 . 1 .0
4 . 2 .0

  49 913 702 587   6 440 804 979   6 612 974 534   3 197 250 527   6 123 259 945

 53 194 113 749.25  8 392 955 963.66  4 284 768 814.94  4 148 968 352.72  6 975 439 588.96

  48 433 512 530
  1 391 130 290
  2 040 470 143

   336 924 978
  2 469 838 948
  3 959 834 954

   322 834 755
   942 938 270

   163 355 820
   259 211 970

    966 090

   288 275 515

  6 566 073 792
  5 112 624 517

 49 248 636 315.46
 1 570 761 424.84
 2 065 344 992.52

  300 482 405.68
 2 512 511 076.65
 5 277 968 224.15

  494 267 048.61
 1 402 903 522.89

  131 749 178.40
  132 315 692.52

  74 484 202.17

 1 299 470 255.82

 4 534 360 454.17
 7 950 991 675.65

  48 390 162 215    43 350 315
   24 365 907   1 366 764 383

   132 165 655   1 908 304 488
   336 924 978

    570 388   2 469 268 560
  1 543 779 375    335 725 365    3 600 352   2 076 729 862

   216 130 469    106 704 286
   233 930 651    432 188 645     94 625    4 660 035    272 064 314

   148 993 888    14 361 932
   215 252 948    42 158 702    1 800 320

    966 090

- 1 639 283 182    6 065 321   1 762 732 941    158 760 435

  6 566 073 792
   779 799 928   1 154 160 747    46 806 117   1 424 456 879   1 707 400 846

 49 190 328 467.48   58 178 214.98    129 633.00
  17 996 155.70  1 552 765 269.14

  149 291 923.04  1 916 053 069.48
  300 482 405.68

   370 549.20  2 512 140 527.45
 2 403 806 256.72   402 007 687.52   1 682 319.07   38 868 174.58  2 431 603 786.26

  326 406 804.92   167 855 242.31    5 001.38
  605 251 599.06   559 708 958.99   2 321 729.06   19 834 819.89   215 786 415.89

  64 909 502.29   66 839 676.11
  110 317 830.27   20 296 722.25   1 701 140.00

  72 615 109.51   1 869 092.66

-1 286 293 766.01 - 6 099 903.28  2 431 976 918.34   159 887 006.77

  908 605 312.11  3 625 755 142.06
  779 799 928.00  2 607 620 146.81   655 009 624.75  1 656 452 665.53  2 252 109 310.56

RECURSOS
ORDINARIOS         (*)

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS

RECURSOS
ORDINARIOS         (*)

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS

TOTAL

TOTAL

CATEGORIA
      GENERICA

CATEGORIA
      GENERICA

 (PIM)

(EJECUCION)

FTE. FINANC

FTE. FINANC

TOTAL

TOTAL

  59 897 484 868

   423 533 880

   288 275 515

  11 678 698 309

 62 872 875 010.80

  338 549 073.09

 1 299 470 255.82

 12 485 352 129.82

  50 408 939 005   5 223 092 187     94 625    8 260 387   4 257 098 664

   364 246 836    57 486 724    1 800 320

- 1 639 283 182    6 065 321   1 762 732 941    158 760 435

   779 799 928   1 154 160 747   6 612 879 909   1 424 456 879   1 707 400 846

 52 544 159 833.08  5 702 430 229.11   4 004 048.13   58 837 628.85  4 563 443 271.63

  247 842 442.07   89 005 491.02   1 701 140.00

-1 286 293 766.01 - 6 099 903.28  2 431 976 918.34   159 887 006.77

 1 688 405 240.11  2 607 620 146.81  4 280 764 766.81  1 656 452 665.53  2 252 109 310.56

( * ) Incluye : GOBIERNO LOCALES


